
    Prognostische score
       voor het schatten van de kans op overlijden binnen 14 dagen bij  

       een patiënt met pneumonie en dementie bij behandeling met antibiotica 
 

Patiëntkenmerk bij diagnose Berekening 
punten 

Geslacht    vrouw 

    man 

0 

2 

Ademhalingsfrequentie, per minuut < 21 

    21 - 30 

    31 - 40 

    > 40 

0 

1 

2 

3 

Dyspnoe    niet aanwezig 

    aanwezig 

0 

3 

Polsfrequentie, per minuut  < 76 

    76 - 95 

    96 - 115 

    > 115 

0 

2 

4 

6 

Bewustzijnsdaling    niet aanwezig 

    aanwezig 

0 

3 

Drinken, gemiddelde afgelopen week voldoende     (  1,5 l/dag)

    onvoldoende (< 1,5l/dag) 

0 

3 

Afhankelijkheid met eten  zelfstandig 

    hulp nodig 

    volledig afhankelijk 

0 

4 

8 

Decubitus    niet aanwezig 

    aanwezig 

0 

3 

    

                Totaal toegekende punten prognostische score 

 

0 – 31 

 
 

Totaal toegekende punten  0 t/m 6  7 t/m 11 12 t/m 16 17 t/m 21 22 t/m 31  

Globale kans op overlijden 

binnen 14 dagen bij 

behandeling met antibiotica  

 

2% 

 

6% 

 

16% 

 

34% 

 

> 50% 

 

 
 



1) medische aspecten 
- prognose [zie andere zijde] 
- belasting van de behandeling 

2) wens van de patiënt 
- huidige wens indien wilsbekwaam 
- vroegere wens (wilsverklaring) 
- reconstructie wens door familie en zorgverleners 

3) belang van de patiënt (“best interest” oordeel) 
- volgens familie  
- volgens zorgverleners

Aandachtspunten voor de besluitvorming
curatief of palliatief behandelen

van patiënten met pneumonie en dementie
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